Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      22.12.2020г.      №    589
пос. Омсукчан
	Об утверждении Положения об общественной комиссии и составе комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству территории

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Магаданской области от 22.09.2017г. № 838-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Формирование современной городской среды Магаданской области», постановлением администрации Магаданской области от 20.11.2013г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству территорий муниципального образования «Омсукчанский городской округ», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав общественной комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству территорий муниципального образования «Омсукчанский городской округ», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава Омсукчанского

городского округа

                   С.Н. Макаров
Приложение № 1
к постановлению

администрации
городского округа

от 22.12.2020г. № 589
Положение
об общественной комиссии по приемке выполненных работ
по благоустройству территорий
муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по благоустройству территорий муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - Комиссия) создается в целях осуществления приемки выполненных работ по благоустройству территорий на соответствие техническим и иным требованиям и обеспечение целевого использования денежных средств, выделенных на осуществление работ по благоустройству территорий.
1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Омсукчанского городского округа. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, представители министерства строительства, ЖКХ и энергетики Магаданской области и управления архитектуры и градостроительства Магаданской области.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Магаданской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основной задачей Комиссии является приемка выполненных работ по благоустройству территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ».
Комиссия определяет соответствие выполненных работ по благоустройству территории в полном соответствии с проектно-сметной и нормативно - технической документацией.
3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
3.2. Комиссия созывается не позднее чем в пятидневный срок после получения письменного извещения Подрядчика о готовности к приемке выполненных работ по благоустройству территории.

3.3. Комиссия проводит осмотр выполненных работ на объекте, изучает представленные Подрядчиком документы, оценивает их полноту, определяет соответствие выполненных ремонтных работ техническому заданию, проекту, требованиям нормативных документов и подписывает акт приемки выполненных работ.
3.4. Комиссия вправе привлекать к участию в работе компетентных специалистов и проводить в случае необходимости измерения и проверки на соответствие условиям муниципального контракта.
3.5. В случае если Комиссия принимает решение о невозможности приемки работ по благоустройству территории, то необходимо составить мотивированное заключение с обоснованиями, имеющими ссылки на нормативные правовые акты, и предложениями по устранению выявленных недостатков, которое подписывается всеми членами Комиссии.
3.6. Определяет сроки устранения выявленных недостатков и дату проведения повторного заседания Комиссии.
3.7. Приемка работ по благоустройству территории осуществляется после устранения всех дефектов и недоделок, выявленных Комиссией.
3.8. Оформление акта приемки осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента окончания приемки выполненных работ.

______________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации

городского округа

от 22.12.2020г. № 589

Состав

общественной комиссии по приемке выполненных работ
по благоустройству территорий
муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	Макаров

Сергей Николаевич

	-
	глава Омсукчанского городского округа, председатель комиссии;

	Кистанов

Олег Викторович

	-
	заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа, заместитель председателя;

	Лумбунова

Гунзыма Зоригтуевна

	-
	начальник отдела ЖКХ и муниципального жилищного контроля Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Ванеев

Юрий Петрович

	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;

	Зарубина

Людмила Геннадьевна

	-
	руководитель Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;

	Леонтьева

Екатерина Геннадьевна

	-
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа;

	Постевой

Евгений Сергеевич

	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;

	По согласованию

	-
	представитель Министерства строительства, ЖКХ и энергетики Магаданской области;

	По согласованию
	-
	представитель Управления архитектуры и градостроительства Магаданской области.

_______________________